

สรุปราคากลาง ค่าก่อสร้าง					แบบ ปร.5
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำไฮหมู่ที่ 1 - บ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 3					
ประเภท งานทาง					
ก่อสร้างตามแบบ อบต.หนองตอกแป้น เลขที่ 49/2562					
ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	1,220,654.21	1.3624	1,663,019.29	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
สรุป	รวมราคาดำเนินการทั้งสิ้น			1,663,019.29	
	ปรับเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง			1,400,000.00	
		ตัวอักษร	หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน		

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 2 กันยายน 2562

ประมาณการโดย

ว่าที่ร.ต. 

(ปรัชญา สุทธิบุตร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน



(นายกิตติพงษ์ นระแสน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(กรรมการกำหนดราคากลาง)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายกิตติพงษ์ นระแสน)

ปลัดอำเภอ (จพง.ปค.ปฏิบัติการ)

(ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง)

ว่าที่ร.ต. 

(ปรัชญา สุทธิบุตร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

(กรรมการกำหนดราคากลาง)

ราคากลางค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านคำไฮหมู่ที่ 1 - บ้านหนองบัวน้อย หมู่ที่ 3

รายละเอียด	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง	เมตร	ยาว	เมตร	600.00	เมตร	หนา	0.15	เมตร		
รายละเอียด	ทรายรองพื้นปรับระดับ หนา	เมตร	หรือมีพื้นที่คอนกรีต หนา 15 เซนติเมตร รวมไม่น้อยกว่า	2,400.00	ตร.ม.	หรือปริมาณลูกรังไม่น้อยกว่า	90.00	ตร.ม.	ตร.ม.		
สถานที่	บ้านคำไฮหมู่ที่ 1 ต.หนองตอกแก่น อ.ยางตลาด จ.กาฬสินธุ์	แบบก่อสร้าง	อบต.หนองตอกแป้น เลขที่ 49/2562								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรง		รวมยอดค่าวัสดุ และค่าแรง (บาท)	หมายเหตุ ที่มาราคาค่าก่อสร้าง (1)ค่าวัสดุ / (2)ค่าแรง		
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)				
1	งานเคลือบปรับเกรตพื้นทางเดิม	2,400.00	ตร.ม.	-	-	2.00	4,800.00	4,800.00	(2)สิบลบาท		
2	งานแบบหล่อคอนกรีต	180.00	ตร.ม.	100.00	18,000.00	133.00	23,940.00	41,940.00	(1)สิบลบาท (2)กรมบัญชีกลาง		
3	ทรายหยาบ	120.00	ลบ.ม.	523.37	62,804.40	99.00	11,880.00	74,684.40	(1)พาณิชย์จ.กส. (2)กรมบัญชีกลาง		
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.(มอก213)	360.00	ลบ.ม.	2,480.00	892,800.00	306.00	110,160.00	1,002,960.00	(1)พาณิชย์จ.กส. (2)กรมบัญชีกลาง		
5	ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวเรียบ ศก. 4.0 มม.	24.00	ม้วน	2,473.21	59,357.04	-	-	59,357.04	(1)พาณิชย์จ.รอ.		
6	ขนาดตาราง 0.20 x 0.20 ม.กว้าง 2 ม.ยาว50 ม.	0.316	ตัน	19,133.65	6,046.23	-	-	6,046.23	(1)พาณิชย์จ.กส.		
7	เหล็กเสริมDB Ø 16 มม.SD30 (ตามขวาง)	0.553	ตัน	17,932.25	9,916.53	-	-	9,916.53	(1)พาณิชย์จ.กส.		
8	เหล็กเสริมDB Ø 12 มม. SD30 (ตามยาว)	90.00	ลบ.ม.	135.00	12,150.00	20.00	1,800.00	13,950.00	(1)สิบลบาท (2)สิบลบาท		
9	วัสดุงานรอยต่อคอนกรีต	700.00	เมตร	10.00	7,000.00	-	-	7,000.00	(1)สิบลบาท		
ค่าวัสดุ + ค่าแรง				1,068,074.21	+		152,580.00	1,220,654.21			
ค่าดำเนินการ / FACTOR F งานทาง(นอกเขตชุมชน) = 1.3624										442,365.08	
รวมราคาค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น										1,663,019.29	
ปรับเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง										1,400,000.00	
(ตัวอักษร)				หนึ่งล้านสี่แสนบาทถ้วน							
พื้นที่ก่อสร้างผิวคสล.		2,400.00	ตร.ม.	ค่าก่อสร้างเฉลี่ย ตารางเมตรละ		583 บาท					

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
Sinda
 ประธานกรรมการ
 7 เมษายน 2562
JS
 กรรมการ
 กรรมการ